
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

27.02.2025 №A-5688

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Татьяна Егоровна Тарасенко ДП-5688-109939 от 01.02.2025

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Агаркова Татьяна 
Викторовна Полет на луну 1 место РР - 0 №108336

2 Агаркова Татьяна 
Викторовна Скоро, скоро Новый год 1 место РР - 0 №108337

3 Лошманова Ирина 
Александровна

Новогоднее представление 
"Давайте верить в чудеса" 1 место РР - 0 №108438

4 Ольга Михайловна 
Казанцева

Тест по учебной дисциплине 
"История России". Тема "Холодная 
война"

1 место РР - 0 №108528

5 Зубехина Любовь 
Владимировна Казачьи посиделки 1 место РР - 0 №108590

6 Светлана Викторовна 
Елистратова

Проектная деятельность в старшей 
разновозрастной группе: "Неделя 
вежливости"

1 место РР - 0 №108654

7 Сафарова Юлия 
Александровна С чего начинается Родина... 1 место РР - 0 №108682



8 Воложанина Юлия 
Юрьевна

Календарно-тематическое 
планирование на январь в 
подготовительной к школе группе

1 место РР - 0 №108861

9 Митрофанова Наталья 
Павловна

Методическая разработка 
«Знакомство с профессией 
Графический дизайнер»

1 место РР - 0 №108875

10
Макурина Татьяна 
Эдуардовна, Берко 
Елена Евгеньевна

Международный день человека с 
синдромом Дауна 1 место РР - 0 №108888

11
Макурина Татьяна 
Эдуардовна, Берко 
Елена Евгеньевна

Международный день человека с 
синдромом Дауна 1 место РР - 0 №108891

12 Иванова Екатерина 
Павловна

кружок по развитию графических 
навыков 1 место РР - 0 №108918

13 Ёлгина Елена 
Леонидовна

Урок математики . Урок-
путешествие. Повторение таблицы 
умножения. Решение задач.

1 место РР - 0 №108927

14 Березовская Светлана 
Сергеевна

Конспект занятия по художественно-
эстетическому развитию в старшей 
группе. Нетрадиционные техники 
рисования в ДОУ. Рисование 
воздушными шарами. Тема:« Как кот 
Матроскин стал художником»

1 место РР - 0 №108945

15 Старцева Виктория 
Васильевна

Конспект познавательного занятия 
"Путешествие по родному городу" с 
использованием ИКТ и 
здоровьесберегающих технологий

2 место РР - 0 №108957

16 Ващеникина Елена 
Сергеевна "Дикие животные. Лиса". 1 место РР - 0 №108965

17 Ирина Николаевна 
Харламова

«Новогодний фонарь» (интерьерное 
украшение) 1 место РР - 0 №108986

18 Белоусова Ольга 
Васильевна

Народный славянский оберег 
«Птица счастья» 1 место РР - 0 №108988

19 Филиппова Родика 
Михайловна

Использование технологии 
"Утренний и вечерний круг" для 
успешной социализации детей 
среднего дошкольного возраста

1 место РР - 0 №108989

20 Добрынина Елена 
Борисовна

Занятие в младшей группе с 
использованием нетрадиционной 
техники рисования «Добрый 
снеговик»

2 место РР - 0 №109053

21 Ольга Анатольевна 
Романова здоровье сберегающие технологии 3 место РР - 0 №109074

22 Юлия Валерьевна 
Зарубина

Цвет в натюрморте: выполняем 
натюрморт в технике монотипии. 1 место РР - 0 №109108



23 Лариса Николаевна 
Баторшина

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной направленности 
«Непоседы»

1 место РР - 0 №109125

24 Петрова Ирина 
Юрьевна Развивающие игры Воскобовича 1 место РР - 0 №109145

25 Аксенова Ольга 
Владимировна

Исследовательско-творческий 
проект На тему: «Мороженое в 
домашних условиях»

1 место РР - 0 №109156

26 Зарипова Полина 
Владимировна День Рождение Снеговика 1 место РР - 0 №109159

27 Еникеева Эльвера 
Разиповна

Литературная викторина по сказкам 
К.И.Чуковского 2 место РР - 0 №109196

28 Лебедева Мария 
Николаевна

Сообщество"Я знаю, я не напрасно 
тружусь, Я-воспитатель и этим 
горжусь!"

1 место РР - 0 №109241

29 Белоусова Людмила 
Леонидовна

Сценарий новогоднего праздника 
"Конфетное королевство" младшая 
группа

2 место РР - 0 №109301

30 Старцева Виктория 
Васильевна

Конспект интегрированного занятия 
по развитию речи и лепке для детей 
раннего возраста "Колобок"

2 место РР - 0 №109341

31 Егорова Татьяна 
Валентиновна Что такое кинезиология 1 место РР - 0 №109397

32 Денисова Ангелина 
Сергеевна

Создание текстовой анимации в 
программе Gimp 1 место РР - 0 №109413

33 Штепа Раиса 
Алексеевна

Методы и приемы стимулирования 
речевой деятельности у детей 
младшего дошкольного возраста

1 место РР - 0 №109426

34 Ольга Алексеевна 
Николаева

«Формирование экологической 
культуры детей средствами музыки» 1 место РР - 0 №109511

35 Курбатова Марина 
Германовна Цветоведение в ИЗО 1 место РР - 0 №109551

36 Шафик Елена 
Николаевна

Внутристудийный новогодний 
праздник «Путешествие в сказку» 1 место РР - 0 №109555

37 Ахмедова Руманият 
Нукербековна

Презентация "Методика обучения 
пению в детском саду" 1 место РР - 0 №109579

38 Любовь Николаевна 
Осипова

Конспект занятия по развитию речи 
в разновозрастной группе по теме: 
«Лес. Деревья»

1 место РР - 0 №109595

39 Гарипова Римма 
Рифовна Сюжетно -ролевая игра 1 место РР - 0 №109596



40 Карнаухова Ольга 
Владимировна

Педагогический проект по 
патриотическому воспитанию в 
средней группе «С чего начинается 
Родина…»

1 место РР - 0 №109608

41 Дунина Светлана 
Викторовна

"Формирование функциональной 
грамотности на занятиях по работе 
с глиной"

1 место РР - 0 №109618

42 Гончар Наталия 
Виталиевна "Морозко" 2 место РР - 0 №109626

43 Каплун Наталья 
Александровна Дидактическая игра "Помоги Зайке" 1 место РР - 0 №109637

44 Мартюшова Алина 
Витальевна "По следам Бременских музыкантов" 1 место РР - 0 №109655

45 Светлана Викторовна 
Елистратова

проектная деятельность в 
разновозрастной группе: 
"Волшебница зима"

1 место РР - 0 №109669

46 Екатерина Викторовна 
Половникова

Межполушарное взаимодействие 
как основа интеллектуального 
развития детей дошкольного 
возрасти

1 место РР - 0 №109692

47 Алексеенко Наталья 
Викторовна «Твори добро, дари тепло!» 1 место РР - 0 №109707

48 Елена Геннадьевна 
Грошева Хорошие и плохие поступки 1 место РР - 0 №109709

49 Елена Геннадьевна 
Грошева Блокада глазами детей 1 место РР - 0 №109710

50 Амелькин Александр 
Викторович Средства тактической подготовки 1 место РР - 0 №109803

51 Харайданова Алира 
Алексеевна

Авторская игра "Экологический 
маршрут друзей природы" 1 место РР - 0 №109823

52 Сюзева Екатерина 
Альбертовна

Технология сотрудничества в 
условиях ДОУ 1 место РР - 0 №109855

53 Наталья Петровна 
Черепанова Жизнь детей в годы Войны 1 место РР - 0 №109889

54 Касимова Умеда 
Якубовна

Картотека игр для развития эмоций, 
восприятия и воображения. 1 место РР - 0 №109922

55 Филиппова Анастасия 
Сергеевна

«Роль технических навыков в 
процессе обучения игре на 
фортепиано»

1 место РР - 0 №109923

56 Камынина Анна 
Николаевна

"Формирование предпосылок 
читательской грамотности у 
дошкольников"

1 место РР - 0 №109930

57 Елена Вячеславовна 
Труфанова лэпбук «МОЯ СЕМЬЯ» 1 место РР - 0 №109942



58 Багдасарян Айкануш 
Армавировна

Доклад «Влияние рисования на 
развитие детей дошкольного и 
младшего школьного возраста».

1 место РР - 0 №109977

59 Бахарь Юлия 
Васильевна

План-конспект тренингового 
занятия по теме «Положительные 
эмоции против агрессии в 
отношениях между подростками и 
взрослыми»

1 место РР - 0 №110036

60 Маштак Дарья 
Владимировна

«ИГРУШКА ЛИПЕЦКОГО КРАЯ. 
РОМАНОВСКАЯ ИГРУШКА» 1 место РР - 0 №110039

61 Колесникова Дарья 
Николаевна Лучшая методическая разработка 1 место РР - 0 №110055

62 Старцева Виктория 
Васильевна

Интерактивная игра-презентация 
для детей "Помоги Маше пришить 
пуговицы"

1 место РР - 0 №110064

63 Полянская Марина 
Владимировна

Управление профессиональным 
развитием педагогических 
работников профессионального 
образовательного учреждения

1 место РР - 0 №110116

64 Мальчик Светлана 
Олеговна

«Организация работы старшего 
воспитателя с молодыми 
специалистами в ДОУ»

1 место РР - 0 №110148

65 Алиев Сергей 
Гидаятович "Профессии, которые мы выбираем". 1 место РР - 0 №110157

66 Магомедова Юлия 
Ивановна

«Жизнь героя прохоровского 
сражения Николаева А.С.» 1 место РР - 0 №110167

67 Краевая Ольга 
Николаевна

Изучение орфограмм на уроках 
русского языка 1 место РР - 0 №110170

68 Мелькаева Г.И, 
Пузанова Ю.С "В гости к солнышку" 2 место РР - 0 №110171

69 Нялимова Светлана 
Ильинична "Игрушка-сувенир "Чум" 1 место РР - 0 №110192

70 Закирова Лейсан 
Фидаилевна

«Чем больше природу узнаю, тем 
больше я её берегу» 1 место РР - 0 №110194

71 Таручкина Надежда 
Васильевна

Конспект образовательной 
деятельности: «Земля – наш общий 
дом».

1 место РР - 0 №110210

72 Наумова Марина 
Николаевна В гостях у фокусника 1 место РР - 0 №110245

73 Руденко Людмила 
Владимировна

сценарий развлечения во второй 
младшей группе "Февромарт" 1 место РР - 0 №110292

74 Кисель Анна Сергеевна Работа с начинающими в классе 
фортепиано. 1 место РР - 0 №110294



75 Рыбкина Татьяна 
Николаевна

классный час "С чего начинается 
Родина" 2 место РР - 0 №110297

76 Васильева Марина 
Валерьевна

Конспект открытого занятия по 
экспериментальной деятельности в 
старшей группе «Эта волшебная 
соль»

1 место РР - 0 №110329

77 Класс Елена 
Викторовна

«Силовой партерный экзерсис как 
средство развития силы и силовых 
способностей у детей дошкольного 
и младшего школьного возраста»

1 место РР - 0 №110465

78 Санникова Екатерина 
Васильевна Игра «Гонка патрулей» 2 место РР - 0 №110493

79 Коренева Марина 
Александровна

Конспект спортивного развлечения 
в подготовительной группе 
компенсирующей направленности 
для детей с РАС "Славные 
защитники Отечества"

1 место РР - 0 №110497

80 Скрипова Наталья 
Валерьевна

Мастер-класс для родителей детей 
средней группы «Семейный досуг» 1 место РР - 0 №110543

81 Андреева Татьяна 
Сергеевна "Прощание с начальной школой" 2 место РР - 0 №110552

82 Петрова Ирина 
Юрьевна "Защитники Отечества" 1 место РР - 0 №110600

83 Борисова Ольга 
Дмитриевна Занятие по химии: Галогены 2 место РР - 0 №110606

84 Насонова Светлана 
Николаевна

Тайга. Особенности растительного и 
животного мира 1 место РР - 0 №110658

85 Елистратова Светлана 
Викторовна

Проектная деятельность в 
разновозрастной группе: "Неделя 
творчества"

1 место РР - 0 №110667

86 Кисарина Ольга 
Юрьевна "Жемчужина России" 1 место РР - 0 №110689

87 Недопёкина Наталья 
Викторовна Моё многонациональное село 1 место РР - 0 №110691

88 Ануйлова Анастасия 
Денисовна Мультипликационная студия 1 место РР - 0 №110695

89 Костарева Оксана 
Валерьевна Лепбук «Моя Россия» 1 место РР - 0 №110697

90 Юматова Наталья 
Александровна

Мастер-класс «Ловкие пальчики» 
для родителей и детей младшего 
дошкольного возраста

1 место РР - 0 №110748

91 Егорова Юлия 
Алексеевна

Методической пособие "Маленькие 
патриоты" 1 место РР - 0 №110750



92 Тулаева Анна 
Федоровна Проект " Здорово быть здоровым!" 2 место РР - 0 №110754

93 Бандалетова Альбина 
Серверовна Занятие-сказка "Теремок" 1 место РР - 0 №110786

94 Сюзева Е.А

Использование русско народных 
сказок посредствам Лего-
конструирования в воспитании 
нравственно-патриотических качеств

1 место РР - 0 №110791

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


